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Innowacje w oprawach

i łożyskach samonastawnych

Łożyska samonastawne zyskują coraz większą popularność w wielu gałęziach przemysłu. Dzieje się tak ponieważ
w łożyskach można oddzielać oprawy, co bardzo ułatwia ich montaż. Firma ABEG Holding Germany ma dużą ofertę
takich łożysk. Wykorzystując klasyfikację ABEG można optymalnie dobrać łożyska, według kryterium funkcjonalności
(wydajności), do konkretnych zastosowań.

Łożyska samonastawne znajdują szczególne zastoso-

wanie tam, gdzie muszą sprostać ekstremalnym wyma-

ganiom w zakresie temperatury, dużych obciążeń i wyso-

kich szybkości obrotowych. Optymalnym rozwiązaniem

do takich zastosowań są łożyska samonastawne z grupy

ABEG zwanej Premium (rys. 1). Mają one szczególnie

długą trwałość i są niezawodne podczas pracy w ciężkich

warunkach. Przy małych obciążeniach (w technice prze-

noszenia napędów) najlepsze są łożyska z grupy ABEG

zwanej Eco.

W przypadku dużego zagrożenia korozją oraz trudno-

ści związanych z demontażem łożysk po wieloletnim

używaniu (przemysł spożywczy, instalacje na wolnym

powietrzu, mycie urządzeń chemikaliami pod wysokim

ciśnieniem) ABEG Holding Germany poleca łożyska

z grupy Supra. Są one zabezpieczone przed korozją,

mają polakierowane oprawy (także od spodu) oraz śrubę

mocującą z kulką dociskową, która ułatwia montaż i de-

montaż. Oprawy mogą być z pokrywą otwartą lub za-

mkniętą (w celu m.in. ochrony przed mechanicznym

uszkodzeniem łożyska i wału, zapewnienia większego

bezpieczeństwa pracy oraz ochrony przed zabrudzeniem

i wilgocią). W klasie Supra oferowane są również oprawy

poliamidowe.

Łożyska samonastawne Supra mogą być pokryte spec-

jalną farbą GEOMET


321 (francuskiej firmy Dacral S.A),

w skład której wchodzą m.in. cynk, aluminium w postaci

cienkich lameli i ochronnie działające związki mineralne.

Chroni ona oprawy łożysk w komorze solnej do ponad

1000 h (zgodnie z normą DIN 50021), co przynajmniej

pięciokrotnie przewyższa odporność popularnie stosowa-

nych farb antykorozyjnych. Działanie tego środka można

zwiększyć przez dodatkowe pokrycie farbą PLUS


ML

BLACK, która jest podwójną powłoką środka GEO-

BLACK. Farba GEOMET


, działa tak, że nawet gdy

w trakcie montażu uszkodzi się jaj warstwę, to i tak w tym

miejscu nie będzie korozji.

Łożyska samonastawne dzielone typu SNK

Łożyska z oprawami dzielonymi SA są często stosowane

w wielu branżach przemysłu ze względu na łatwy montaż

i demontaż zarówno opraw, jak i łożysk w nich pracujących,

(łącznie z komponentami uszczelniającymi). Najczęściej

stosowane są w: technice przenoszenia napędu, wentylato-

rach, maszynach budowlanych, przemyśle tekstylnym, ma-

szynach rolniczch i in. ABEG Holding Germany oferuje do

tych zastosowań łożyska samonastawne dzielone o róż-

nych klasach wydajności (rys. 2). Nowa seria opraw znako-

wanych SNK została znacznie ulepszona w stosunku do

poprzedniej serii SNH zarówno pod względem konstrukcyj-

nym, jak i funkcjonalnym. Oprawy SNK mają szerszą pod-

stawę, są więc bardziej stabilne. Dodatkowe ożebrowanie

i poszerzony korpus łożyska zabezpieczają je przed uszko-

dzeniem. Centralne pozycjonowanie oprawy podczas mon-

tażu zapewnia tzw. center Marks.

Idea ABEG

Firma ABEG zaprasza do skorzystania z jedynego

w swoim rodzaju doradztwa dotyczącego optymalizacji do-

boru łożysk, w którym wykorzystano łatwe w obsłudze

programy komputerowe. Użytkownik sam sprawdza wyma-

ganą trwałość łożyska i dobiera do niej najbardziej optymal-

ne łożysko z szerokiej oferty firmy ABEG. Potrzebę op-

tymalizacji w swoim zakładzie można sprawdzić rozwiązu-

jąc krótki test ABEG zamieszczony na stronie internetowej

www.abeg-group.com (zakładka w języku polskim).

Serdecznie zapraszamy do współpracy!

Rys. 1. Łożyska samonastawne

Rys. 2. Łożyska nastawne dzielone typu SNK


